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A Jász Múzeum szakmai beszámolója a

2025-ös évről

A Jász Múzeum 2025-ős évi működését egyfajta hosszú átmeneti időszakként lehet
értékelni. A múzeum időszaki kiállítótere megújult, a teljes szabályzatrendszer megújítása
elkészült. Közben folytattuk a régi, mindenki által jól ismert rendezvényeinket is, amelyekre
idén is sok látogató volt kíváncsi.

Kicsit tudtunk emelni a látogatószámon, azonban a legtöbb látogató az ingyenes,
tudományos-ismeretterjesztő és művészeti rendezvényeinkre látogatott el. Az ideiglenes
kiállításaink, - mivel a Látványraktárunkban lettek berendezve, - nem sok látogatót vonzottak.

A gazdaság lassulásával az építkezések, beruházások aránya is csökkent. Ezért a
múzeum nem tudott olyan mértékű régészeti feltárási munkát végezni, mint amit tervbe vett. A
szakfelügyeleti munkák száma is kevesebb volt, mint a korábbi években, amit szintén a
gazdaság lassulásához köthetünk.

Sajnos, múzeumpedagógus hiányában nem tudunk múzeumpedagógiai órákat tartani, ami
behatárolja a város és a Jászság oktatási intézményeivel az együttműködést. Bár a múzeum jó
kapcsolatokat tart fenn a jászsági iskolákkal ás óvodákkal, mégis egy múzeumpedagógus
alkalmazásával erősíteni és bővíteni tehetne a múzeumi részvételt a helyi oktatásban.

A múzeum ez évben erősítette a közösségi múzeumi profilját. Az eddig megszokott
múzeumi segítők mellett bővült a régész önkéntesek száma. A Jászkakasok a múzeum
lelőhelyfelderítési munkálataiban részt vettek, és országos hírnévre tettek szert. A múzeum által
kidolgozott terepi applikáció és szerver oldali háttér híre pedig a határainkon túlra is eljutott.

Tavaly több pályázatot is beadtunk a Nemzeti Kulturális Alaphoz, illetve elkezdtük a
múzeum nemzetközi portfólióját kialakítani a Visegrad Fund pályázatok által.

Együttműködési megállapodást írtunk alá testvérvárosunk, Sucha Beskidzka múzeumával.
Közös kiállítások, múzeumi rendezvények szervezése és pályázatokon való indulásban való
közös indulás az együttmüködésünk fő célja.

Munkatársaink száma nem változott a tavalyi év óta. Alapvetően a múzeumi létszámunk
nem elegendő a múzeum feladataihoz. A múzeum gyűjtőterülete, a jászberényi kórház ellátási
területéhez hasonlóan, nem csak Jászberény közigazgatási határához kapcsolódik, hanem a
teljes Jászság területén kell ellátni a gyűjtőtevékenységet, közművelődési és muzeológiai
feladatokat. A 18 települést magába foglaló Jászság teljes területére kilenc fővel, amiből négy
szakmuzeológus, nem tudjuk ellátni ezt a munkát. A közösség felé való nyitás ezért
elkerülhetetlen a múzeum számára, de dolgozunk emellett azon is dolgozunk, hogy erre a
problémára megoldást találjunk.

Ugyanígy megoldást kell találnunk a raktározási problémáinkra. Az 1976-ban a Jász
Múzeumhoz került Szelei úti raktár már nem tudja betölteni egy múzeum raktári szerepét.
Sajnos, az raktárban lévő műtárgyak állapota rendkívüli mértékben romlott az évtizedeken
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keresztül tartó környezeti hatások miatt, amit nem segített elő a temperáló fűtés hiánya, és a
magas páratartalom sem. A Szent Imre herceg utcai raktárunk pedig az elmúlt évek során betelt.

A Jász Múzeumnak jelenleg egy olyan kiállítóhelye van, ahol időszakos kiállításokat tud
szervezni. A tavalyi évben próbáltuk a Látványraktárban lévő termeket bevonni, de oda vagy
csak csoportosan lehetett beengedni a látogatókat, felügyelettel, vagy hétköznap, plusz egy
ember teremőri feladatokba való bevonásával. A múzeum B épülete alkalmas lenne még egy
kiállítótér kialakítására, azonban ott jelenleg raktárhelyiség van. Innen csak akkor tudnánk az
itt tárolt, főként szerves anyagból készült műtárgyainkat és dokumentumainkat kipakolni, ha
egy olyan raktárhelyiséget kapunk, amelyben van legalább temperáló fűtés.

I. Gazdálkodás

A Jász Múzeum gazdálkodási a 2025-ös évben is négy pilléren nyugodott. Saját bevételek,
önkormányzati támogatás, állami támogatás és pályázati támogatás.

A 2025-ős évben a múzeum saját bevétele összesen 11.315.000 Ft volt. Ebbe beletartozik a
tavalyi jegybevétel, mely 1.976.000 Ft, a kiadványok, ajándéktárgyak, támogatói jegyek
bevétele: 554.590 Ft, valamint pályázati bevételek, melyek összesen 2.100.000 Ft-ot tettek ki.
Régészeti bevételünk összesen 4.749.5 16 Ft volt, melyből a feltárások után 2.886.172 Ft, a
szakfelügyeletek után 1.869.344 Ft került a múzeum régészeti alszámlájára. Egyéb bevételek,
adományok, ÁFA visszatérítés 1.934.894 Ft volt összesen.

A 2025-os évben a fenntartótól osszesen 85.623.000 Ft támogatást kapott a múzeum, ebbe
beletartozott a Központi költségvetésből származó 16.400.000 Ft állami támogatás. A Jász
Múzeum költségvetése év közben egy, a múzeum felé elmaradt kifizetés miatt kiegészítésre
szorult. Ezért Jászberény Város Képviselőtestülete a múzeum költségvetését 15.00.000 Ft-tal
megemelte, amit ezúton is szeretnék megkőszönni.

Így a tavalyi évben a Jász Múzeum 96.938.000 Ft-ból gazdálkodhatott. Az intézmény
költségvetése jelentősen elmaradt a 2024-estől.

n Állami támogatás Fenntartói támogatás Saját bevétel Összesen
2025 16.400.000 Ft 69.223.000 Ft 11.315.000 Ft 96.938.000 Ft

II. Raktározás

2025-ben folytattuk a Szent Imre herceg úti gyűjteményi raktárunk rendezését. Továbbra is
arra törekedüiMc, hogy a múzeum - különböző helyeken tárolt - gyűjteményi egységeit egy
helyen egyesítsük. Ez a munka rendkívül aprólékos, mivel a műtárgyakat letisztítjuk,
leltározzuk, revíziózzuk, becsomagoljuk, szállítjuk és szakszerűen elhelyezzük. Ugyancsak
folytattuk a Szelei úti tanyai raktár felszabadítását is, de a nagyméretű mezőgazdasági gépek,
bútorok végleges átszállítása továbbra is csak akkor lehetséges, ha egy új külső raktárhelyiséget
kapunk.

Mindkét külső raktárunknál probléma a temperáló fűtés hiánya, így nem tudjuk tartani a
minimum 15 C-os hőmérsékletet. A Szent Imre herceg úti raktárunkban páramentesítők
segítségével sikerült a levegő páratartalmát 60 0~ alá csökkenteni, ezzel is védve a műtárgyakat.



III, Humán erőforrás

A Jász Múzeum 2025-ben 9 főállású munkatárssal, és S db éves megbízási szerződéssel
rendelkező munkatárssal, 45 múzeumi önkéntessel, 25 közösségi régésszel végezte munkáját.

A régészeti feladatok ellátására, a múzeumi informatikai rendszer kiépítésére és a
rendszergazdai feladatok ellátására 3 tó munkatársat foglalkoztatunk megbízási szerződéssel.
Egyik régésztechnikusunktól, aki a numizmatikai feladatokat is ellátta, októberben
elbúcsúztunk.

Ezen kívül a múzeum új belső szabályzati rendszerének kidolgozására, a meglévő
szabályzatainak a frissítésére, Új szabályzatok, folyamatleírások, formanyomtatványok
elkészítésére egy fZ5t foglalkoztatunk megbízási szerződéssel. Ezen kívül a múzeum
adatvédelmének biztosítására egy főt foglalkoztatunk megbízási szerződéssel.

A Jász Múzeum munkatársai:

Állandó munkatársak:

• I fő régész, múzeumigazgató
• I fő régész néprajzos muzeológus
. 1 fő történész muzeológus osztályvezető állományvédelmi referens
• 1 fő néprajzos muzeológus
• 1 fő kulturális szervező
• 1 tó titkárnő
• 1 fő adminisztrátor
. 2 fő közönségkapcsolati munkatárs (teremőr, takarító)
Megbízási szerződéssel foglalkoztatott munkatársak:
• 2 fő régészteclmikus
. 1 fő rendszergazda
. 1 fő munkatárs az új belső szabályzati rendszer elkészítéséhez
. 1 fő adatvédelmi referens

A szakalkalmazottak tudományos minősítései

I fő régész múzeumigazgató - doktorandusz hallgató

A régész múzeumigazgató doktorandusz képzésben vesz részt Budapesten a Pázmány Péter
Katolikus Egyetemen.

A Jász Múzeum jelenlegi humán erőforrásának létszáma a meglévő feladatok tekintetében nem
kielégítő. A jövőben nagy szükségünk lenne egy főállású múzeumpedagógusra, a meglévő
régésztechnikus és informatikus teljes állásban való foglalkoztatására, valamint további
szakmuzeológusi, főleg történészi és művészettörténészi munkatársra. (Jelenleg a múzeum
történeti gyűjteménye a legnagyobb gyi~temény az intézményben. Ide tartozik a történeti
dokumentációs tár, a fotótár, az ipar- és technikatörténeti gyűjtemény, az egyháztörténeti
gyűjtemény, a színház- és zenetörténeti gyűjtemény és a hadtörténeti gyűjtemény. Ezek
feldolgozása, rendszerezése, gyűjteménybe helyezése, egyáltalán a gyűjtemény nagyságának a
feltérképezése rendkívül lassan halad a jelenlegi szakember létszámmal. A múzeum igyekszik
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gyűjtemény gyarapodás teljes állomány
2024-ben (db)

.‚‘

—

Segédgyűjtemények

14111 Wil
1. Történeti Dokumentációs Tár
2. Adattár
3. Könyvtár
4. Periodika
5. Diatár

teljes állomány
18.463
3.165
15.0 18
26.223

külsős, önkéntes segítségeket is bevonni a folyamatba, de a szakmuzeológusi felügyelet itt is
elengedhetetlen.

Múzeumi önkéntesek

A Jász Múzeum lassan 20 éve alakította ki önkéntesi hálózatát, amely példaértékűen működik.
Az önkéntes közösség tagjai elsősorban a hétvégi ügyeletek ellátásában, a közösségi régészeti
munkában, valamint a rendezvények előkészítésében és lebonyolításában vesznek részt.

A múzeumi önkéntesek komoly segítséget nyújtanak a Szent Imre herceg úti gyűjteményi
raktárunk berendezésénél (tárgyak be- és kicsomagolása, letisztítása, helyre pakolása).

A Jász Múzeum Közösségi Régészeti Csoportja ebben az évben Országos elismertségre tett
szert. Mind a Jászságban talált tárgyak minősége és mennyisége terén, mind a kialakított terepi
protokoll kapcsán, de legfőképpen a múzeumban kifejlesztett telefonos applikáció és
szerveroldali alkalmazásnak köszönhetően mindenütt ismerik és elismerik a Jász Múzeumot és
a Jászkakasokat.

IV. Gyűjteményi munka

Múzeumunk műtárgyállománya 2025-ben is gyarapodott. A tavalyi évben a legnagyobb
beleltározott gyarapodás az adattárban és a numizmatikai gyűjteményben történt, de a néprajzi,
régészeti és történeti tárunk is gyarapodott.

Főgyűjtemények

407 8.6371. Helytörténeti gyűjtemény (egyháztörténeti,
helytörténet, zenetörténet, képzőművészet, térkép-
plakát)
2. Néprajzi gyűjtemény 10.613
3. Régészeti gyűjtemény 40.306
4. Numizmatikai gyűjtemény I 4.394 12.118
5. Képzőművészeti gyűjtemény
6. Iparművészeti gyűjtemény __________________

7. Természettudományi gyűjtemény 44.100
Főgyűjtemények összesen: I 4.828 116.022

4.582



6. Archív fotótár
7. Hagyományos fotótár
8. Digitális fotótár
Segédgyűjtemények Összesen

1.189
17.34 1
34.248
120.229

Fő- és segédgyűjtemények összesen: 236.251 db

Digitalizálás

A múzeumi munkábai~ évek óta fontos szerepet játszik a gyűjteményi anyag digitalizálása,
adatbázisok létrehozása. Intézményünk is - a rendelkezésére álló technikai és humán
erőforrással - évek óta folyamatosan végzi a digitalizálást. Több adatbázisunk a múzeum
honlapján is elérhető és használható.

2025-ben a digitalizálási munkák is folytatódtak a történeti dokumentumtár, a történeti képtár,
a régészet és a numizmatikai gyűjtemény anyagainak digitalizálásával.

A Jász Múzeumban továbbfejlesztettük a korábban kiépített, a közösségi régészeti munkákhoz
kapcsolódó telefonos applikációt és szerveroldali alkalmazást, mellyel a közösségi régészeti
munkálatok dokumentációját gyorsabban tudjuk elvégezni.

A Jász Múzeum kutatószolgálata

A Jász Múzeum kutatószolgálatát (könyvtár, adattár, történeti dokumentációs tár,
anyakönyvek) 2025-ben személyesen 36 alkalommal, online 11 alkalommal vették igénybe.

A kutatók valamilyen helytörténeti téma kutatása és családfakutatás céljából keresték fel
múzeumunkat és használták adatbázisát.

V. Állagvédelem, restaurálás

Sajnos, a Jász Múzeumnak nincs szakképzett restaurátora. A múzeumnak nincs a restaurálásra
külön költségkerete, ezért a tárgyak restaurálását pályázati pénzekből próbáljuk ellátni több-
kevesebb sikerrel. A közösségi régészetből származó tárgyak nagy része tisztítva kerül be a
múzeumba. A múzeumi szabályzat előírásainak megfelelően a 2025-ben a múzeumba került
tárgyak közül 11 régészeti és I történeti tárgy került restaurálásra.

Az állományvédelmi felügyeletet 2024 óta Forgó Bence történész látja el.

VI. Tudományos tevékenység

A Jász Múzeum szakmai feladatainak sorában egyik legfontosabb tevékenység a tudományos
kutató és feldolgozó munka. A tudományos kutatások eredményeit szakcikkekben,
tudományos-ismeretterjesztő publikációkban és előadásokon keresztül ismertetjük az
érdeklődő közönséggel. A múzeum munkatársai a 2025-ös évben is igen sok és sokféle
publikációval öregbítették az intézmény hírnevét.



Publikációk és előadások

Név

Dávid Áron

Forgó Bence

Gulyás András
Zoltán

Kókai
Magdolna

Összesen

Tudományos Ismeretterjesztő Tudományos Ismeretterjesztő
publikációk publikációk előadások előadások

Idegen Idegen
nyelv nyelv

Külön csoportot képviselnek a régészeti kutatások. A terepen töltött napok száma a tavalyi
évben összesen 162 nap volt.

Szakfelügyeletek:

Jászárokszállás Futsal csarnok
Jaszbcrény Fcrcnccsck tcrc
Jászberény összeszerelőüzem
Jászberény Plébánia templom
Jászfényszaru Multifunkciós csarnok
Jászfényszaru naperőmű
Jászfényszaru Szeméttelep
Jászfényszaru utak korszerűsítése
Jászfényszaru teleoptika
Jászárokszállás teleoptika.

Feltárások

Pusztamonostor-Kútlapos
Jászfényszaru-Barátok-tava
Jásztelek-Túlát-dűlő
Jászárokszállás-iskolabővítés

Jászágó-Benedek dűlő.

Egyéb terepi munkák

A Jász Múzeum a Közösségi Régészeti Csoporttal (Jászkakasok) a következő lelőhelyeken
végzett közösségi régészeti tevékenységet:

• Jászágó - Ágó-patak part
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Jászágó - Középkori Ágó
• Jászapáti határa
• Jászberény - Négyszállás
• Jászberény - Portelek
• Jászberény - Hajta
• Jászberény északi határa
• Jászboldogháza - Szentjakabpuszta
• Jászfényszaru - Barátok tava
. Jászfényszaru - Boldogi határ
• Jászfényszaru - Tamusok hídja
. Jászfényszaru - Csonthalmi tanyák

Jászfelsőszentgyörgy - Pusztakerekudvar
. Jászdózsa nyugati határa
. Jászdózsa - Kápolnahalom
. Jászdózsa - Kis Árok
. Jászjákóhalma - Béke tsz II.
• Jászdózsa - Négyszállás
. Jászdózsa - Jászapáti határ
. Jászkiség, Kürt
. Jászkisér - Rassang
. Já~zki~ér - 1 adányi-határ
. Jászszentandrás

VII. Kiállítások

A Jász Múzeumban az állandó kiállítás nem változott a 2025-ős év során. Időszaki kiállítást

hármat rendeztünk a tavalyi évben.

I. Az érmék évezredei. 2025. március 8. június 1.

II. Re-Pro II. kiállítás 2025. május 10. augusztus 4.

III. Béke legyen a Földön. 2025.június 21. augusztus 31.

A 2024-ben megnyílt Jászsági művészek Thália szekerén című kiállítást három településre,

Jászkisérre, Jászdózsára és Jászárokszállásra vándoroltattuk.

A látogatószámot a 2024-es szinthez képest sikerült kicsit javítani. A fizetős vendégek száma

azonban sajnos csökkent az elmúlt évhez viszonyítva. 10.850 látogatónk volt tavaly, ebből 585

teljesárú jeggyel, 1 .030 fő pedig kedvezményes jeggyel látogatta meg intézményünket. Ebből

3.990 diák, akiknek a nagy része ingyen látogatja meg a múzeumunkat a hatályos jogszabályok

értelmében.



VIII. Konferenciák, emlékünnepségek

2025ben nem tartottunk nagy volumenű konferenciákat. Egy kisebb konferencia és egy

workshop volt a tavalyi évben.

1. Sereglés Jász hagyományok és értékek napja. 2025. szeptember 20.
2. Régészeti térinformatikai workshop- 2025. december 8.

Tavaly ismét volt kutatók köszöntése 2025. október 3-án a Városvédő és Szépítő Egyesülettel
közösen.

IX. Könyv- és folyóirat kiadások

A Jász Múzeum 2025-ben nem adott ki sem könyvet, sem folyóiratot. Viszont két
könyvbemutatót is tartottak az intézményben.

2025. március 20. Baricz Zoltán: Áldd meg Isten című könyvének,

2025. november 27. Varga Kamill ofm: Ajászberényi Hajtapusztától a színházak világáig
Muharay Elemér élete és munkássága című könyvét mutattuk be.

X. Közművelődéd tevékeny%ég

A Jász Múzeumnak nincs múzeumpedagógusa, Így külön múzeumpedagógiai
foglalkozásokat nem tudunk nyújtani a jászsági oktatási intézmények és az egyéb
érdeklödőknek. Közművelődési tevékenységet azonban végzünk. Több olyan programunk
volt idén is, amelyek megszólították az időseket és fiatalokat egyaránt.

2025. május 10. Re-Pro II. összművészeti tárlat.

2025. június 6. XXVI. Múltidéző játszóház a Jászkerülettel közösen. Téma a középkor.

2025. június 21. Múzeumok, galériák éjjel nappal. A Szikra galériával és a Hamza
múzeummal közösen.

Közművelődési tevékenységek közé tartoztak a Múzeumi esték, a Zenés múzeumi esték és
a Hadtörtéeti múzeumi esték előadásai is.

2025. január 23. Hadtörténeti Esték. Vidovich Kálmán honvéd hagyományőrző. A Doni
áttörés...

2025. február 6. Múzeumi Esték. Vida István régész: Antik érmék az altőldön.

2025. február 27. Múzeumi Esték. Dr. Bojtos Gábor főlevéltáros: Nem hallgathatom el... című
előadása.

2025. március 6. Hadtörténeti Esték. Babucs Zoltán: A 48-as honvédsereg jászkun félistenei

2025. március 8. Kiállításmegnyitó. Az érmék évezredei címmel.
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2025. március 20. Múzeumi Esték. Könyvbemutató. Baricz Lajos: Áldd meg Isten.

2025. március 27. Múzeumi Esték. Mráv Zsolt régész: Késő római erődök a határon túl.

2025. április 2. Hadtörténeti Esték. Prof. Dr. I-Iermann Róbert: A mi szabadságurikért és a
tiétekért...

2025. április 17. Múzeumi Esték. Lénárt G. József rabbijelölt: Szemelvények a Jászsági
zsidóság...

2025. május 8. Múzeumi Esték. Dávid Áron régész: A Jászkun Redemptio című előadása.

2025. május 10. II. RE-PRO. Művészeti nap a Redemptio tiszteletére.

2025. május 15. Múzeumi Esték. Jancsik Balázs régész: Árpád népe a Jászságban.

2025. június 21. Kiállításmegnyitó. Béke legyen a földön címmel.

2025. június 21. Múzeumok Éjszakája.

2025. július 17. Múzeumi Esték. Gulyás András Zoltán régész: Négyszállás kutatásának
eredményei

2025. augusztus 28. Zenés Múzeumi Esték. Bitter Bettina és Kiss Ákos klarinét-gitár
kamarakoncertje.

2025. szeptember 20. Sereglés 2025. Jász hagyományok és értékek napja.

2025. szeptember 25. Kulturális kerekasztal beszelgetes. (lOP Plusz-3. 1.3-23 iN 1-2024-0001)

2025. szeptember 29. Déryné emléküimepség.

2025. október 16. Zenés Múzeumi Esték. Déryné Vegyeskar hangversenye.

2025. november 6. Múzeumi Esték. Cseh Dániel történész: Forradalom a városban című
előadása.

2025. november 13. Zenés Múzeumi Esték. Kossuth Népdalkör hangversenye.

2025. november 20. Hadtörténeti Esték. Ladnai Bálint történész: Megyei alakulatok az I.
világháborúban.

2025. november 27. Könyvbemutató. &. Varga Kamill ofm.: Muharay Elemér élete és
munkássága.

2025. december 8. Workshop. Régészeti alkalmazás bemutatása.

2025. december 11. Zenés Múzeumi Esték. Jász Banda karácsonyi koncerje.

XL Civil közösségek a Jász Múzeumban

2024-ben a Jász Múzeumban működő civil szervezetek:

• Városvédő és Szépítő Egyesület
• Jász Múzeumért Alapítvány
• Jászsági Hagyományőrző Egylet

10



• Nagy Imre Társaság Jászberényi Csoportja
• Jászkapitányok Tanácsa
. Jászberényi Települési Értéktár Bizottság
. Fegyveres Szervek Nyugdíjas Köre

XII. Külföldi kapcsolatok

2024-ben múzeumtörténeti pillanatnak lehettünk tanúi. A Jász Múzeum együttműködési
megállapodást írt alá testvérvárosunk, Sucha Beskidzka város múzeumával. A két intézmény a
jövőben közös kiállításokat készít, együttműködik pályázatokban és közös programokat
szervez.

A Jász Múzeum az együttmáködési szerződéskeretein belül már részt is vett a Sucha
Beskidzkában rendezett Alexander Branicki fesztiválon, 2025. szeptember 13-14.-én.

Felvettük a kapcsolatot a szlovákiai Lévai múzeummal és a csehországi Cesské Budejovice-i
múzeummal is, későbbi együttműködés reményében.

2025. december 12-15 között Conselvében jártunk, ahol megállapodtunk a város és a könyvtár
vezetőivel a két város kulturális intézményeinek szorosabb együttműködésében. Ennek
keretében 2026-ban közös I. világháborús kiállítást rendezünk Conselve könyvtárában.

XIII. A Jász Múzeum magyarországi egyuttmukodesei

Múzeumunk rendszeres kapcsolatot tart fenn országos, megyei szakmai szervezetekkel,
intézményekkel, helyi ésjászsági oktatási és közművelődési intézményekkel, művészeti és
hagyományőrző közösségekkel.

o Pulszky Társaság - Magyar Múzeumi Egyesület (Budapest)
o MAMUTT (Budapest)
o Magyar Vidéki Múzeumok Szövetsége (Kecskemét)
o Jászok Egyesülete (Budapest)
o Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Tudományos Egyesület (Szolnok)
o Város- és Faluvédők Országos Szövetsége (Budapest)
o Muharay Elemér Népművészeti Szövetség (Budapest)
o Jászsági Önkormányzatok Szövetsége (Jászapáti)
o Jászkun Kapitányok Tanácsa
o Jászberény Város Önkormányzata
o Jászkertilet Nonprofit Kft.
o Szikra Galéria
o Hamza Múzeum és Jász Galéria
o Palotásy János Zeneiskola
o Városvédő és Szépítő Egyesület
o Jászság Népi Együttes
o Viganó Alapfokú Művészetoktatási Intézmény
o Jásztánc Alapítvány (Jászapáti)
o Jaszsági Népművészeti Egyesület (Jászberény)
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Múzeumunk közös kutatási programot folytat több felsőoktatási intézménnyel:

Eötvös Loránd Tudományegyetem Régészeti Intézete
Pázmány Péter Katolikus Egyetem Régészeti Intézete
Pannon Egyetem

Múzeumunk együttműködik több közgyűjteményi intézettel kutatási munkákban és régésze i

feladatainak ellátásában.

Magyar Nemzeti Múzeum Nemzeti Régészeti Intézete
Damjanich János Múzeum
ELTE-I-ITK BTK Régészeti Intézete

XIV. Felújítás, fejlesztés, állagmegóvás

2025-ben felújítottuk a B épületben a fűtésrendszert, új kondenzációs gázkazánt építettünk be,
és lecseréltük a régi radiátorokat a kiállítótérben és a hátsó traktusban. (konyha, irodák,
fürdőszoba). Az időszaki kiállítóhely régi installációját szétszedtük, a falakat rendberaktuk,
festettük. Uj világítási rendszer került kivitelezésre, és egy új kamerarendszert építettünk ki a
helyiségekben.

Ezek a beruházások a múzeum költségvetésének a terhére történtek.

A múzeumunk 2024-ben is eredményesen végezte rendkívül szerteágazó munkáját.
Biztosította a Jászságban a régészeti szolgáltatási feladatait. Az új időszaki kiállítások és a
közösségi programoknak köszönhetően 2024-ben körülbelül 3000 fővel többen tátogatták
meg a múzeumunkat, mint 1 évvel korábban.

Köszönhető volt ez a fenntartó által nyújtott stabil költségvetésnek, a pályázatok által
biztosított támogatásnak, valamint a munkatársak és a múzeumi önkéntesek lelkes és
elkötelezett munkájának.

XV. Marketing

A tavalyi évben fejlesztettük jelenlétünket a közösségi média csatornáinkon. Megnyitottuk a
TikTok csatornánkat, ahol a múzeumi munkák mellett a Jászkakasok találatait is bemutatjuk.
Ez utóbbiak miatt több ezres nézőszámmal, és egy év alatt több száz követővel rendelkezünk.
Facebook eléréseink is növekvő tendenciát mutatnak. Itt is köszönhető a feltárási és terepi
kutatási Reels videóinknak.

XVI. Pályázatok



2025-ben két pályázatot nyertünk a Nemzeti Kulturális Alaptól.

A 150 év ISO tárgy időszaki kiállítás megrendezésére 1.500.000 Ft-ot az NKA
Közgyűjtemények Kollégiumától

Két XVII-XVIII. századi párta restaurálására 600.000 Ft-ot az NKA Közgyűjtemények
Kollégiumától.

A Visegrad Grants pályázatán indultunk Sucha Beskidzka múzeumával, a Lévai és a Cesské
Budejovicei múzeummal, sajnos sikertelenüül.

A Jász Múzeum részt vesz a Jászberényi kistérség által megnyert Helyi Humán Fejlesztés a
Jászberényi Kistérségben elnevezésű TOP pályázaton.

XVII. Összegzés

A múzeumunk 2025-ben is eredményesen végezte rendkívül szerteágazó munkáját.
Biztosította a Jászságban a régészeti szolgáltatási feladatait. A közművelődési programjaink
széles közönséget vonzottak az intézményünkbe,

Köszönhető volt ez a fenntartó által nyújtott stabil költségvetésnek, a pályázatok által
biztosított támogatásnak, valamint a munkatársak és a múzeumi önkéntesek lelkes és
elköLelezeLL tnwikájáiiak.

Kelt: Jászberény, 2026. február 27.

Zoltán
igazgató

Jász Múzeum




